INSTRUKCJA OBSLUGI

PNEUMATYCZNY PODNOSNIK KOLOWY

PFL-65

Wersja 01 1/10
2014




SPIS TRESCI

I INFORMACJE OGOLNE

5 OPIS PRODUKTU

3 OBSLUGA I UZYTKOWANIE N

4  KONSERWACJA

5  ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

6  WYKAZ CZESCI

Wersja 01 2/10
2014



ROZDZIAL 1 — INFORMACJE OGOLNE

Niniejsza instrukcja zostata opracowana z mysla o technikach warsztatowych odpowiedzialnych za obshuge urzadzenia
(operatorach).

Instrukcje obstugi stanowig integralna cz¢§¢ maszyny i musza pozostawac z nig przez caty okres jej uzytkowania.
Przed rozpoczgciem pracy z podnosnikiem nalezy uwaznie przeczyta¢ wszystkie sekcje niniejszej instrukcji.

Firma nie ponosi odpowiedzialnoéci za ewentualne problemy, uszkodzenia, wypadki itp. wynikajace z
nieprzestrzegania instrukcji zawartych w niniejszej instrukc;ji.

Tylko wykwalifikowani technicy moga wykonywa¢ podnoszenie, transport, montaz, instalacje, regulacje, kalibracje,
ustawienia, nadzwyczajng konserwacjg, naprawy, przeglady i demontaz podnosénika.

PRODUCENT NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI ZA EWENTUALNE SZKODY WYRZADZONE OSOBOM LUB
PRZEDMIOTOM, JESLI WSPOMNIANE CZYNNOSCI SA WYKONYWANE PRZEZ NIEUPRAWNIONY PERSONEL LUB
PODNOSNIK JEST UZYWANY W SPOSOB NIEPRAWIDEOWY.

Zabrania si¢ uzytkowania podno$nika przez operatorow, ktérzy nie zapoznali si¢ z instrukcjami i procedurami
zawartymi w niniejszym dokumencie.

Aby prawidtowo korzysta¢ z niniejszej instrukcji, zaleca sig¢:
® przechowywac instrukcje w poblizu podnos$nika, w tatwo dostgpnym miejscu.
® przechowywa¢ instrukcje w miejscu chronionym przed wilgocia.
* uzywac instrukcji w sposob wiasciwy, nie niszczac jej.
e  Zabrania si¢ uzytkowania urzadzenia przez operatorow, ktorzy nie zapoznali si¢ z instrukcjami i
procedurami zawartymi w niniejszej instrukcji.

Niniejsza instrukcja stanowi integralna czg$¢ podnosnika: w przypadku odsprzedazy podno$nika nalezy ja przekazac
nowemu wilascicielowi.

Operatorzy nie moga by¢ pod wptywem $rodkoéw uspokajajacych, narkotykéw lub alkoholu podczas obstugi urzadzenia.

OSWIADCZENIE GWARANCYJNE I OGRANICZENIE ODPOWIEDZIALNOSCI

Producent dotozyt nalezytej staranno$ci przy opracowywaniu niniejszej instrukcji. Jednakze zadna z informacji
zawartych w niniejszym dokumencie nie zmienia ani nie modyfikuje w zaden sposob warunkéw umowy
producenta, na podstawie ktorej nabyto niniejszy podnosnik, ani nie zwigksza w zaden sposob odpowiedzialnosci
producenta wobec klienta.

DO CZYTELNIKA

Dotozono wszelkich staran, aby informacje zawarte w niniejszej instrukcji byty poprawne, kompletne i aktualne.
Producent nie ponosi odpowiedzialno$ci za ewentualne bledy popetnione podczas opracowywania niniejszej
instrukcji 1 zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w dowolnym momencie w zwiazku z rozwojem
produktu.

Wersja 01 3/10
2014



ROZDZIAL 2 — OPIS

2.1 OPIS (patrz rysunek 1)

Ten podnos$nik pneumatyczny zostal zaprojektowany jako akcesorium do wywazarki kot, odpowiednie do
podnoszenia kot silnika 0 maksymalnej masie 65 kg / 145 funtoéw.
Sposob dziatania opisano szczegdtowo w rozdziale 4.

W niniejszym rozdziale opisano gldwne elementy podnosnika, aby uzytkownik moégt zapozna¢ si¢ z urzadzeniem.
Jak pokazano na rysunku 1, podno$nik sktada si¢ z podstawy (1), ramion nozycowych (2) i stotu (3), napedzanych
za pomocg sitownika pneumatycznego (4).

Ruch podnoszenia/opuszczania odbywa si¢ poprzez obstuge zaworu sterujacego (5) umieszczonego obok podno$nika.
Gdy podnosnik jest catkowicie opuszczony, koto mozna przetoczy¢ na podnosnik po rampie (6).

Koto mozna przesuwac w kierunku wywazarki za pomoca uchwytu do kot (7).

Ze wzgledow bezpieczenstwa podnosnik jest wyposazony w regulator powietrza (8) ustawiony na 7 barow, a
ci$nienie powietrza mozna sprawdzi¢ na manometrze (9).

Rysunek 1

Wersja 01 4/10
2014



2.2 SPECYFIKACJA (patrz rysunek 2)

Udzwig 65 kg / 145 funtéw
Maksymalna wysoko$¢ podnoszenia 486 mm
Minimalna wysoko$¢ opuszczania 162 mm
Wysokos¢ catkowita 809 mm
Wymagane ciSnienie sprezonego powietrza 6 bar — 8 bar
Waga 43 kg

Rysunek 2 - UKLAD

803

293

Wersja 01
2014

923

5/10

306

395




ROZDZIAL 3 — DZIALANIE | UZYTKOWANIE
3.1  MONTOWANIE CZESCI

*  Wyjmij elementy z opakowania.

e Sprawdz, czy podno$nik jest w idealnym stanie, upewniajac si¢, ze zadna czg$¢ nie jest uszkodzona ani nie
brakuje zadnej czgsci, korzystajac z rysunkow roztozonych dotaczonych do niniejszej instrukcji;

*  Zmontowac podnosnik, korzystajac z wykazu czesci dotaczonego do niniejszej instrukcji.

e Upewnij sig, ze wszystkie $ruby sa odpowiednio dokrecone.

3.2 POLACZENIE LINII PNEUMATYCZNEJ

F CisSnienie w przewodzie pneumatycznym musi by¢ utrzymywane na poziomie

okolo 6-8 bardw. Filtr/regulator nie jest dostarczany przez producenta, chyba ze

zostanie zloZone specjalne zamdwienie.

Zasilanie pneumatyczne na miejscu (do ktérego podtaczony jest uktad pneumatyczny podno$nika) musi by¢ podtaczone
do smarownicy i filtra powietrza.
Aby podtaczy¢ przewody pneumatyczne, nalezy postgpowaé w nastepujacy sposob:

¢ Podlacz wstepnie zmontowane przewody pneumatyczne do smarownicy/filtra powietrza.

¢ Podlaczy¢ smarownice/filtr powietrza do zasilania pneumatycznego na miejscu;

¢ Sprawdz, czy sterowanie pneumatyczne dziata prawidtowo.

33 PODLACZENIE PRZEWODOW PNEUMATYCZNYCH

Nigdy nie uzywaj podno$nika, gdy kto$ na nim

F stoi. Nigdy nie przekraczaj dopuszczalnej

nosnosci.

Nigdy nie probuj podnosi¢ podno$nika powyzej znamionowej wysokos$ci podnoszenia!

Aby obstugiwa¢ podnosnik, nalezy postgpowaé w nastgpujacy sposob:

* Nacisna¢ dzwignig zaworu sterujacego (5/rys. 1), aby opusci¢ podnoénik do minimalnej wysokoSci;
® Przesun koto po rampie (6/rys. 1) na podnos$nik;

*  Umie$¢ koto na siedzisku (7/rys. 1);

® Podnie$ podnosnik, podnoszac dzwigni¢ zaworu sterujacego;

e Ustaw podnos$nik na zadanej wysoko$ci, zwalniajac dzwignicg;

®  Przesun koto w kierunku wywazarki kot;

* Umie$¢ koto na watku wywazarki kot;

Wersja 01 6/10
2014



ROZDZIAL 4 - KONSERWACJA

Konserwacja podno$nika moze by¢ wykonywana wytacznie przez przeszkolony personel
znajacy zasade dziatania podnos$nika.

Aby prawidtowo serwisowac podnosnik, nalezy wykonaé nastgpujace czynnosci:
* uzywaé wylacznie oryginalnych czg$ci zamiennych oraz sprz¢tu odpowiedniego do wymaganych prac;
® przestrzega¢ harmonogramu konserwacji i przegladow podanego w instrukc;ji;

®  Odkryj przyczyny ewentualnych awarii, takich jak zbyt duzy hatas, przedostawanie si¢
powietrza itp. Zapoznaj si¢ z dokumentami dostarczonymi w celu przeprowadzenia konserwacji:

* widoki roztozone zawierajace wszystkie dane niezbgdne do zamowienia czg$ci zamiennych
® wykaz mozliwych usterek i odpowiednich rozwiazan.

4.1 KONSERWACJA ZWYKLA

Windg nalezy odpowiednio czysci¢ co najmniej raz w miesiacu. Nalezy uzywac §ciereczek samoczyszczacych.

® Stosowanie wody lub tatwopalnych ptynéw jest surowo zabronione.

® Nalezy upewnic sig, ze ttoczysko cylindrow pneumatycznych jest zawsze czyste i nieuszkodzone,
poniewaz moze to spowodowac wyciek z uszczelek, a w konsekwencji mozliwe awarie.

e Sprawdz, czy suwaki sa odpowiednio nasmarowane.
e Sprawdz, czy tancuch jest odpowiednio nasmarowany.

4.2 OKRESOWA KONSERWACJA

Co3 Obwdd pneumatyczny | =  sprawdz poziom oleju w zbiorniku smarownicy; w razie
miesigce potrzeby uzupehij olej;

= gsprawdz, czy w obwodzie nie ma wyciekoOw powietrza.
Cob6 Zawory powietrzne =  Sprawdz przyczyng awarii zZaworow
miesigce
Co 12 Og0lna kontrola = sprawdz, czy wszystkie elementy i mechanizmy nie sa
miesiecy uszkodzone
Wersja 01 7/10

2014




ROZDZIAL 5 - ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Ponizej znajduje sig lista mozliwych probleméw i rozwiazan:

PROBLEM: MOZLIWA PRZYCZYNA: ROZWIAZANIE:
Windy nie podnoszqg si€ Brak doptywu powietrza. Podaj powietrze.
CiSnienie powietrza jest niewystarczajgce. | Zwigkszy€ ciSnienie powietrza.
Wyciek powietrza w obwodzie. SprawdZ prawidtowos¢ potaczen
przewodow (wymienh uszkodzone).
Uszczelka w cylindrze jest uszkodzona SprawdZ i w razie potrzeby wymien.
Uszkodzenie zaworu powietrza Sprawdz i w razie potrzeby wymien.
Udiwig jest ' CiSnienie powietrza jest niewystarczajgce. | ZwiekszyC ciSnienie powietrza.
niewystarczajgcy

Wyciek powietrza w obwodzie.

SprawdZ prawidtowosSc¢ potaczen
przewodow (wymien uszkodzone).

Uszczelka w cylindrze jest uszkodzona

SprawdZ i w razie potrzeby wymien.

Podnos$nik nie opuszcza si€

ZawOr powietrzny jest uszkodzony

Sprawdz i w razie potrzeby wymien.

Windy nie zatrzymujg
sie w pozycji stojgcej

Wyciek powietrza w obwodzie.

SprawdZ prawidtowosc¢ potaczen
przewoddw (wymien, jesli sq
uszkodzone).

Uszczelka w cylindrze jest uszkodzona

SprawdZ i w razie potrzeby wymieh.

Wersja 01
2014

8/10




ROZDZIAL 6 — AWARIA CZESCI

Pozycja | Numer czesci Opis Pozycja | Numer czesci Opis

1 P0O3A000100 Podstawa podnos$nika 36 PO3A000003 Gorna prowadnica

2 P0O3A000002 Ptytka zapobiegajaca 37 0207067 Sruba M6X25
wykolejeniu

3 0208007 Podktadka 38 0202024 Sruba M6X12
zabezpieczajaca D.10

4 0202056 Sruba M10X16 39 0214049 tozysko 626-2Z

5 0204007 Nakretka 40 0204056 Nakretka M8
samozabezpieczajgca
M12

6 P0O3A001000 Zespot cylindra 41 PO3A000500 Osadzenie kota
pneumatycznego

7 0202100 Sruba M12X60 42 PO3A000004 Plyta taczaca

8 0202072 Sruba M12X50 43 PO3A000900 Sruba w ksztatcie litery U

9 0205011 Podktadka D.10 44 0201117 Sruba M8X35

10 0203032 Nakretka M10 45 PO3A000001 Rampa kotowa

Wersja 01 9/10

2014




11 0205008 Podktadka D.8 46 0306123 Waz 6X4 L=1500 niebieski

12 0204004 Nakretka 47 0306122 Waz 6X4 L=1800 biaty
samozabezpieczajgca M8

13 P0O3A000700 Nozyce zewnetrzne 48 0306095 Waz 6X4 L=1000 czarny

14 0201049 Sruba M10X30 49 0306036 Szybkozigcze 90° 6-1/8

15 0214004 tozysko 6200-ZZ 50 0306087 Ttumik 1/8

16 0201050 Sruba M10X35 51 0306052 Manometr 1/8

17 P0O3A000005 Nozyce wewnetrzne 52 0205013 Podktadka D.12

18 PO3A000600 Podpora cylindra 53 YC1-4198856 Ttok

19 0306043 Szybkozigcze 6-1/4 54 0606007 O-ring 75X3,55

20 0204005 Nakretka 55 0606004 O-ring 20X2,75
samozabezpieczajgca
M10

21 0306191 Regulator 1/4 7 bar 56 YC1-3015024A Kotnierz cylindra

22 0203029 Nakretka M8 57 0204025 Nakretka kotnierzowa M8

23 0208006 Podktadka 58 P0O3A001002 Wat cylindra
zabezpieczajgca D.8

24 PO3A000006 Sprezyna 59 0606016 Skrobak 20X30X7

25 0201042 Sruba M8X20 60 YC1-4398146 Podktadka

26 P0O3A000800 Podpora jednostki 61 0211004 Seeger D.30
sterujacej

27 0203002 Nakretka M4 62 PO3A001001 Tuleja cylindrowa

28 0307030 Zawor regulacyjny 63 YC1-3015023A Tylny kotnierz cylindra

29 P0O3A000200 Obudowa 64 0201203 Sruba M8X292

30 0205002 Podktadka D.4 65 2L-72 Opaska rurowa

31 0201113 Sruba M4X30 66 0205006 Podktadka D.6

32 0203004 Nakretka M6 67 0202037 Sruba M6X8

33 0208005 Podktadka 68 PO3A000007 Sworzen centralny
zabezpieczajgca D.6

34 PO3A000300 Tabela 69 P1-22001 Uchwyt stozkowy

35 P03A000400 Uszczelka prowadzaca

Wersja 01 10/10

2014




